
 



 

 



Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.11.2023 № 541 

 
Об утверждении плана мероприятий 

по подготовке празднования Нового 

года 

 

На основании Календарного плана воспитательной работы школы п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию Нового года 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственных за проведение мероприятий (приложение 1). 

3. Утвердить график проведения новогодних утренников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 

 
Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 
Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

 
С.Н. Ивина 

 

 
В дело 01-37 за 2023 

Секретарь учебной части 
 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР, 

ответственным педагогам 



Приложение 1 

к приказу КОУ «Сургутская школа 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 30.11.2023 № 541 

 

План подготовки и проведения новогодних праздников 

2023 - 2024 учебный год 

 

№ Мероприятия Дата Предварительная 

подготовка 

Ответственные Место 

проведения 

I этап (подготовительный) 29.11.2023- 22.12.2023 

1. Составление сценария 

новогодних утренников 

11.12.23 29.11. - 11.12.23 

Творческая 

группа 

Васина И.В. 

Ярошко Е.В. 

Шиклеина Н.В. 

Кельзина Ю.Д. 

Михайловская С.Ю. 

Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 

Ершова Н.М. 

311 каб 

114 каб 

Музыкальный зал 

2. Подготовка объявления для 

детей и родителей на 
информационном табло 

13.12.23 10.12-13.12 Зам. директора по 

ВВВР Стоянова Н.З. 

Холл 

3. Репетиции 22.12.23 08.12 - 22.12.23 

Творческая группа 
Творческая группа: 

Васина И.В. 

Ярошко Е.В. 

Шиклеина Н.В. 

Кельзина Ю.Д. 

Агеева Е.Е. 

Сперанская М.Е. 

Мурачев Б.В. 

Михайловская С.Ю. 

Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 

Ершова Н.М. 

Филев К.А. 

Семенова Д.Е. 

Голоперова А.М. 

Савицкая М.С. 

Сулхаева А.А. 

Беззубенкова Ж.С. 

Буриева С.К. 

Гапликова С. 

Алиниседова Х.А. 

Осинцева В.В. 

Битякова Ю.Е. 
Поздеева Н.В. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 

зала 

14.12.23 08.12 - 14.12.23 

Редколлегия 
Горячева Е.В. 

Боброва Е.В. 

Ворошнина Н.А. 

Кокотеева А.С. 

Кравчук С.С. 

Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 

Холл школы, 

актовый зал 



      

5. Установка елки и украшение 

елки на улице 

15.12.23 03.12 - 15.12.23 Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 

Алиниседова Х.А. 

Осинцева В.В. 

 

6. Установка елки 13.12.23 10.12 - 13.12 Кельзина Ю.Д. 

Кокотеева А.С. 

Ершова Н.М. 

Актовый зал 

7. Украшение елки. 13.12.23 10.12 - 13.12.23 Кельзина Ю.Д. 

Кокотеева А.С. 
Ершова Н.М. 

Актовый зал 

8. Акция по оформлению класса к 
Новому году «Новогодняя 

фантазия» 

12.12.23 03.12 - 12.12.23 Классные 

руководители 

По классам 

9. Оформление фотозон 12.12.23 03.12 - 12.12.23 Ворошнина Н.А. 

Ивина Е.В. 

Горячева Е.В. 

Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 
Ершова Н.М. 

Рекреации 

2,3 этаж 

10. Подготовка реквизитов, пошив 

костюмов к спектаклю 

15.12.23 03.12 - 15.12.23 Нестерова Т.А. 

Стенникова А.Л. 

Сафина Н. О. 

Ивина Е.В. 

Кузнецов В.И. 

Зигарь А.В. 

Михайловская С.Ю. 

Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 
Ершова Н.М. 

 

11. Подготовка призов и подарков 
для учащихся 

25.12.23 20.12 - 25.12.23 Стоянова Н.З. 214 

II этап (основной) 25.12.2023 

1. Музыкальное оформление 25.12 
08.00 

Установка 
аппаратуры 

Ершова Н.М. Актовый зал 

2. Фотосъемка 10.00 - 

14.45 

Подготовка 

фотоаппарата 

Филатова Н.В. 

Ивин С.В. 

Смакула Л.А. 
Марченко И.Ю. 

Актовый зал 

3. Новогодний утренник для детей 

1а, 1б, 2а классов 

10.00 - 

10.45 

Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

Актовый зал 

4. Новогодний утренник для детей 
1в, 1г, 1д, 1е,1 ж, 1з, 1 классы и/о 

11.00 - 

11.45 

Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

Актовый зал 

5. Новогодний утренник для детей 
2г, 2д, 3в, 4б, 4в, 4г, 4д 

12.00 - 

12.45 

Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

Актовый зал 



6. Новогодний утренник для детей 

5в, 5г, 6г, 6е, 6ж, 7в, 7г, 
5-6 классы и/о 

13.00 - 

13.45 

Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

Актовый зал 

7. Дежурство по школе 08.00 - 

15.00 

По графику   

Основной этап 26.12.2023 

1. Музыкальное оформление 26.12 
8.00 

Установка 
аппаратуры 

Ершова Н.М. Актовый зал 

2. Новогодний утренник для детей 

2 б, 2в, 2 классы и/о 

10.00 - 

10.45 

Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

Актовый зал 

3. Новогодний утренник для детей 

3а,3б, 4а, 3,4 классы и/о 

11.00 - 

11.45 
Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

 
Актовый зал 

4. Новогодний утренник для детей 

5а, 5б, 6а, 6б, 6в 

12.00 - 

12.45 
Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

 
Актовый зал 

5. Новогодний утренник для детей 

7а, 7б, 8а, 9а ,7-8 классы и/о 

13.00 - 

13.45 
Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

 
Актовый зал 

6. Новогодний утренник для детей 

9б, 10а, 11а, 12а, 12б, 13а, 
9-12 классы и/о 

14.00 - 

14.45 
Сценарий 

творческой 

группы 

Классные 

руководители, 

творческая группа 

 
Актовый зал 

7. Фотосъемка 10.00 - 

14.45 

 

Подготовка 

фотоаппарата 

Филатова Н.В. 

Ивин С.В. 

Смакула Л.А 
Марченко И.Ю. 

 
Актовый зал 

8. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику   

III этап (заключительный) 27.12.2023 

1 Уборка елки 27.12.23  Учителя трудового 
обучения 

Актовый зал 

2 Анализ мероприятия 27.12.23 Творческая 

группа 

Творческая группа: 

Васина И.В. 

Ярошко Е.В. 

Шиклеина Н.В. 

Кельзина Ю.Д. 

Агеева Е.Е. 

Сперанская М.Е. 

Мурачев Б.В. 

Михайловская С.Ю. 

Котельников О.С. 

Александрова Д.И. 

Ершова Н.М. 

Кабинет 114 

3 Итоги мероприятия 28.12.23  ЗД по ВВВР Стоянова 
Н.З. 

Кабинет 
директора 

 

 

 

 

 

 



Департамент образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 
 

О проведении школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие талантов- 

2023» 

 

На основании Программы воспитания на 2022 - 2025 годы, в соответствии календарно-

тематическим планированием воспитательной работы на 2022-2023 учебный год 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести    мероприятия: «День открытых дверей», фестиваль творчества детей 

«Созвездие талантов-2023» 28.04.2023 года с 10:00до 13:00; 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение фестиваля (приложение 1); 

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий «День открытых дверей», 

школьного фестиваля творчества детей «Созвездие таланов - 2023»; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по внеклассной 

и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

Директор С.Н.Ивина 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 
 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

 

С приказом от 09.03.2022 № 96 ознакомлен(а): 
Заместитель директора по ВВВР   Н.З. Стоянова « » 2022 



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

План подготовки и проведения мероприятий 

«День открытых дверей», выставка декоративно – прикладного 

и изобразительного творчества 
школьного фестиваля 

творчества детей «Созвездие талантов - 2023» 
28.04.2023 года в 10.00 

 
№ Мероприятия Дата Предварительная 

подготовка 
Ответственные Место 

проведения 

 
I этап (подготовительный) 20.03.2023 - 27.04.2023 

1. Составление сценария 

фестиваля 

27.03.2022 20.03.23 

г. 

– 27.03.23 Кельзина Ю.Д. 

Васина И.В. 

Сыргулев А.А. 

Алиниседова Х.А. 

Буриева С.К. 

Мурачев Б.В. 

Агеева Е.Е. 

Базарова К.Р. 

Осинцева В.В. 

Гайдаренко а.д. 

Актовый зал 

2. Подготовка объявления для 24.04.23 21.04.23 г. - Стоянова Н.З. Фойе школы 

 детей и родителей на  24.04.23 г.   

 информационном табло     

3. Подготовка реквизитов 25.04.2023 20.03.23 г. - 
25.04.2023 г. 

Базарова К.Р. 
Кельзина Ю.Д. 

Актовый зал 

4. Оформление холла, актового 25.04.2022 18.04.2022 г. – Горячева Е.В. Холл школы, 

 зала  25.04.2022 г. Базарова К.Р. актовый зал 

    Кухтинова Т.М.  

    Гладун Е.Н.  

5. Выставка декоративно – 

прикладного и 

изобразительного 

творчества, «детское кафе» 

27.04.23 20.04.2023 г. – 
27.04.2023 г. 

Нестерова Т. А., 

Сафина Н. О., 

Стенникова А. Л., 

Ердяков В. А., 

Зигарь А. В., 

Кузнецов В. А., 

Гладун Е. Н. 

102 кабинет, 

рекреация 

школы, 

столовая 

 
II этап (основной) 28.04.2023 в 10.00 

1. Музыкальное оформление 28.04.23 9.00 Установка 

аппаратуры 

 

Ткаченко А.А. 

Сыргулев А.А. 

Актовый зал 

2. «День открытых дверей» 28.04.2023 

10.00-11.30 
Мастер – классы с 

родителями, 

выставка 

 

Фасахова Л.Ю. 

Лукошкина Т.А. 

Баранова Е.Г. 

Ивин С.В. 

Ворошнина Н.А. 

Мурачев Б.В. 

Нестерова Т.А. 

Кабинеты 
211 
119 

   декоративно – 

прикладного 

искусства 

129 

207 
117 

    210 



3. Концерт «Созвездие 

талантов -2023» 

28.04.223 

11.30-13.00 

 Творческая группа Актовый зал 

4. Фотосъемка 28.04.23 

10.00- 13.00 
Подготовка для 

сьемки 

фотоаппарата и 

камеры 

 

Филатова Н.В. 

 
Кабинеты, 

актовый зал 

5. Регистрация родителей, 

встречающие и 

сопровождающие родителей 

28.04.23 

9.50 
 Стекольникова А.И. 

Рекк М.И. 
Вятчинина А.П. 
Иванова Т.В. 
Поздеева Н.В. 
Кокотеева А.С. 
Насырова Д.Д. 
Асямолова К.С. 

 

 
 

ФОЙЕ ШКОЛЫ 

6. Дежурство по школе 8.00-15.00 По графику   

7. Уборка в актовом зале 28.04.23 до 

15.00 

 Горячева Е.В. 

Кухтинова Т.М. 

Гладун Е.Н. 

Актовый зал 

III этап (заключительный) 02.05.2023 

1. Анализ мероприятия 02.05.23  Педагог – организатор 214 каб. 

2. Итоги мероприятия 02.05.23  Заместитель директора 
по ВВВР Стоянова 
Н.З. 

Кабинет 
директора 

 

 

 



 



 


